
 
 
 
 

Gotowość dziecka do podjęcia nauki w szkole. 

 
Dziecko dojrzałe do nauki szkolnej potrafi: 

 

 powiedzieć, jakie ma imię i nazwisko, ile ma lat, gdzie mieszka, opowiedzieć o pracy 

rodziców, 

 narysować rysunek postaci ludzkiej: postać jest kompletna, części ciała są proporcjonalne do 

całości, części ciała są rozmieszczone właściwie, 

 obchodzić się z przyborami do rysowania, malowania, pisania; nie wychodzić poza linie 

kolorując obrazek; nazwać to co narysowało, 

  ciąć nożyczkami w linii prostej i krzywej; lepić z plasteliny, 

 dobrać w pary przedmioty lub obrazki, klasyfikować je wg określonej zasady, np. owoce, 

pojazdy, zwierzęta,  

  łączyć zbiory wg określonej cechy, np. wielkość, kolor, 

 wskazać różnice w pozornie takich samych obrazkach, 

  rozpoznać różne dźwięki z otoczenia, np. głosy zwierząt, 

  liczyć kolejno do 10 ; po przeliczeniu liczmanów powiedzieć, ile ich jest, 

 dokonywać dodawania i odejmowania na konkretach w zakresie 10 

 ma dobrą koncentrację uwagi, 

 jest zainteresowane pracą i jej efektami, 

 jest odporne na niepowodzenia, 

 jest wytrwałe przy dłuższym wysiłku, 

 prawidłowo wymawiać wszystkie głoski,  

 nazwać głoskę na początku i na końcu wyrazu, różnicować wyrazy o podobnym brzmieniu,                    

np. kran – tran, góra – kura, bada – pada, 

  podzielić zdanie na wyrazy, wyrazy na sylaby, 

  opowiedzieć treść obrazka posługując się mową zdaniową, 

 rozwiązać proste zagadki, 

 czytać niedługie teksty ze zrozumieniem, 

  uważnie słuchać przez dłuższą chwilę opowiadania, bajki, muzyki, 

 wykonać proste ćwiczenia gimnastyczne; uczestniczyć w grupowych zabawach ruchowych, 

 wskazać lewą i prawą stronę swego ciała i osoby stojącej na wprost, 

 doprowadzić do końca rozpoczętą zabawę, pracę, w trudniejszych sytuacjach zwrócić się                        

o pomoc do osoby dorosłej,  

 zgodnie bawić się z rówieśnikami – współdziałać, czekać na swoją kolej, 

  działać sprawnie; umieć podporządkować się słownym poleceniom, 

  wykonać podstawowe czynności samoobsługowe: samodzielnie zjeść, ubrać się, umyć,                     

zawiązać sznurowadła, zapiąć guziki, zamki 

 ma dobre tempo pracy, 

 siedmiolatek potrafi nawiązać kontakty z rówieśnikami i dorosłymi, jest wrażliwy na opinię 

nauczycieli i innych osób dorosłych. 

 

 

 

 

 



 GOTOWOŚĆ MOTORYCZNA – JAK JĄ WSPIERAĆ?  

 
 Aktywność fizyczna, zabawy na dworze, basen,  

 Kontrola pozycji siedzenia,  

 Kontrola chwytu pisarskiego,  

 Nawlekanie koralików, zbieranie drobnych elementów palcami/ szczypcami,  

 Kolorowanie, malowanie,  

 Rysowanie szlaczków, łączenie kropek, labirynty,  

 Zabawy twórcze, kreatywne.  

 

GOTOWOŚĆ POZNAWCZA – JAK JĄ WSPIERAĆ?  
 

Mowa i koncentracja uwagi:  

 

 nauka piosenek, wierszyków, wyliczanek  

 opowiadanie, czytanie bajek, słuchanie bajek-grajek  

 kontrola wypowiedzi, pełnymi zdaniami poprawnie pod względem artykulacyjnym i 

gramatycznym.  

 

Dziecięca matematyka:  

 

 ważenie, mierzenie (krokami, klockami, linijką) i ustalenie stałości długości,  

 proste zadania z treścią, zagadki matematyczne,  

 utrwalanie umiejętności liczenia obiektów, porównywanie zbiorów,  

 historyjki obrazkowe, określanie przyczyny i skutku  

 klasyfikowanie, grupowanie przedmiotów, obrazków wg różnych kategorii np. 

wielkość, kolor, przeznaczenie,  

 ćwiczenie relacji przestrzennych, układanie pod dyktando, rozpoznawanie strony 

prawej i lewej.  

 

Percepcja oraz pamięć wzrokowa:  

 

 wyszukiwanie różnic i podobieństw, wyszukiwanie wybranych przedmiotów, figur 

geometrycznych,  

 gra w „Piotrusia”, w „Memory”,  

 

Percepcja oraz pamięć słuchowa:  

 

 różnicowanie podobnie brzmiących słów np. góra-kura, kosz-kos, dym-dom, las-lis, 

pasek-piasek,  

 podział zdania na wyrazy,  

 wydzielanie głoski w wygłosie (na końcu wyrazu) i nagłosie (na początku wyrazu),  

 dzielenie wyrazów na sylaby i łączenie wyrazów z sylab.  

 

GOTOWOŚĆ SPOŁECZNO EMOCJONALNA- JAK JĄ WPSIERAĆ?  
 

 pokazywanie na własnym przykładzie, że nie wszystkie zadania i plany udaje się 

zrealizować z zamierzonym skutkiem, istotność drogi dochodzenia do sukcesu,  



 pomoc dziecku w formułowaniu celów oraz wsparcie w utrzymaniu odpowiedniej 

motywacji do ich realizacji,  

 włączanie dziecka w różne czynności domowe i pilnowanie, by je kończyło oraz 

pomaganie mu w tym, gdy traci zapał,  

 wspólne planowanie tego, co należy zrobić w jakiejś sytuacji, np. robienie zakupów 

czy wykonanie zadania.  

 

 

 

 

Opracowała: pedagog  Beata Piotrowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


